1 Charles de Bonnières, baron d’Auchy.
2 Albrecht von Wallenstein.
3 Gdańsk.
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te navi dal Porto di Danzica. Presentò poi a Sua Maestà una lettera del Re 
Cattolico4, nella quale prometteva nuovamente aiuto et assistenza a Sua Ma-
està nelle cose di Suetia, la pregava a far dal canto suo ogni sforzo possibile. 
Crede il Barone, che il non haver il Re chieste le fanterie per armar le navi, 
vada a fine di liberarsi destramente dalla spesa di mantenerle in caso che pur 
eschino. L’essercito di Polacchi in Prussia tumulta per non [253v] haver ha-
vuto le paghe, e perciò dicono che il Generale5 consigli la pace.

N. 364

Józef Welamin Rutski to Antonio Santa Croce

Chelmae, 20 IX 1628

He confirms the receipt of the Nuncio’s letter of August 13, 1628. He informs 
that in connection with it he convened a congress of Uniate bishops, which decided 
to collect a subsidy for the defence of the Polish-Lithuanian Commonwealth. 
Contributions from individual dioceses are to be sent to him by 1 January, 1629, 
and the entire sum will be sent back to the Nuncio, as the Uniates consider 
themselves a church directly subordinate to the Pope. The Metropolitan, on 
behalf of the Uniate bishops, asks the Nuncio to send a letter to the Archbishop 
of Gniezno [Jan Wężyk] and explain to him the difficulties of collecting an 
appropriate subsidy from the poor salaries of Uniate hierarchs. He believes that 
collecting 3000 florins will be possible thanks to his own contribution.

Ed.: Welykyj LE I, p. 171-172. 

Ill.mae ac Rev.me Domine, Domine Col.me 67

Postquam accepi ultimas Ill.mae ac Rev.mae Dominationis V.rae de data 
13 Augusti1 et postquam audivi a Rev.mo Coadiutore2 meo ea quae ipsi Ill.
ma ac Rev.ma Dominatio V.ra commisit oretenus referenda mihi, statim id 
significavi Rev.mis Coepiscopis meis, et quia res moram non patiebatur co-
nvocavi huc Chelmam propinquiores ad remotiores autem omnes, nemine 
excepto, litteras misi non vocando ad dictum conventum, neque enim erat 
possibile, ut ex tam remotis locis, pro tam brevi tempore quale assignavi, 

4 Philip IV Habsburg.
5 Stanisław Koniecpolski (1591-1646), Field Hetman of the Crown from 1618, 

cf. W. Czapliński, Koniecpolski Stanisław, PSB, vol. XIII (1968), p. 523-527.
1 The content of this letter was quoted in a letter to Cardinal Ludovico Ludovisi, cf. 

N. 323.
2 Rafał Korsak.
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trium solum modo hebdomadarum, convenirent. In hoc conventu, invocato 
auxilio divino, hoc decrevimus, ut quilibet ex Episcopis nostris secundum 
taxam, quam in charitate fraterna maiorem in praesentes quam in absentes 
constituimus, mittat ad me ante festum Circumcisionis Domini proxime 
venturum, sub poena duplicis solutionis et censuris Ecclesiasticis. Post hanc 
designatam diem ego hanc summam mittere debeo ad Ill.mam ac Rev.mam 
Dominationem V.ram et proponere rationes a Rev.mis Coepiscopis meis, qui 
huc convenerunt, propositas, quo dicta pecunia dari debeat, immediate ne ad 
fiscum, an mediante Ill.mo Domino Archiepiscopo Gnesnensi3; has tamen 
rationes nostras iudicio at approbationi vel reprobationi Ill.mae ac Rev.mae 
Dominationis V.rae subiciemus et nunc subicimus, certissimo scientes ea, 
quae ad auctoritatem Sanctae Sedis Apostolicae, etsi nos immediate subiecti 
sumus et esse volumus, sartam tectamque conservandam pertinent, Ill.mam 
ac Rev.mam Dominationem V.ram invigilaturam, de quo fusius ille qui a no-
bis Ill.mam ac Rev.mam Dominationem V.ram, Deo dante, mittetur. Et quia 
tempus duodecim et aliquid amplius septimanarum, antequam ista suum sor-
tientur effectum, consumentur, supplicamus ut Ill.ma ac Rev.ma Dominatio 
V.ra scribat ad Ill.mum Dominum Archiepiscopum Gnesnensem significan-
do animum nostrum promptum ad subveniendum necessitatibus Patriae, non 
posse autem tam cito propter distantiam locorum in quibus resident Episcopi 
nostri, ut taceam de egestate multorum ex nobis et de multis opressionibus, 
quas omnes nostri Episcopi Ruteni in bonis suis patiuntur ab his et ab illis 
de quo tacendum satius in praesenti. Certe quibusdam ex Episcopis nostris 
facta est taxa imposibilis ab Ill.mo Domino Archiepiscopo; ad me quidem Ill.
ma Dominatio Sua nihil scripsit, ut idem ex Metropoleos meae reditibus; for-
te enim sciebat de tenuitate illorum et propter intercessiones aliquot Domi-
norum Senatorum Regni in his Comitiis, proximae praeteritis, interpositas, 
propter quas ab hac contributione iam liber eram; quia tamen videbam non 
posse colligi summam trium millium florenorum, si ego nihil darem, propte-
rea ego quoque taxam mihi imposui; malo enim ipse egestatem suffere, quam 
ut desim publicae utilitati. Interim mea promptissima obsequia Rev.morum 
Coepiscoporum hic praesentium, quorum nominibus et consensu praesentes 
litteras scribo, gratiae et patrocinio Ill.mae ac Rev.mae Dominationis V.rae 
etiam atque etiam commendo. Chelmae, 20 Septembris Anno 1628.
Ill.mae ac Rev.mae Dominationis V.rae 8